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Nr 574

Av herr Niklasson, i anledning av Kungl. Maj. ts proposition med 
förslag till taxeringsförordning, m. in.

Enligt Kungl. Maj :ts proposition nr 150 med förslag till taxeringsförord- 
ning skall i varje stad med egen uppbördsförvaltning och i varje fögderi 
finnas en eller flera särskilda taxeringsnämnder med uppgift att taxera rö- 
relseidkare, fria näringsutövare och andra skattskyldiga, beträffande vilka 
en mer ingående deklarationsgranskning är påkallad. I dessa nämnder, där 
på vanligt sätt ordföranden utses av länsstyrelsen och övriga ledamöter 
väljes av de kommunala organen, skall i granskningsarbetei biträde åt­
njutas av heltidsanställd tjänsteman, kallad taxeringsassistent. Denne er­
sätter det nuvarande kronoombudet. Taxeringsassistenterna placeras hos 
de lokala skattemyndigheterna, under vilka de administrativt sorterar. Taxe- 
ringsassistenten har att iaktta de allmänna anvisningar för gransknings- 
arbetets effektiva bedrivande, som taxeringsintendenten i länet äger utfärda. 
På taxeringsnämndens ordförande ankommer bl. a. att bevaka att tillfreds­
ställande utredning finnes när fråga uppkommer om avvikelse från dekla­
ration. Taxeringsassistenten skall under tiden mellan taxeringsperioderna i 
huvudsak utnyttjas för taxeringsrevision.

Den föreslagna organisationen innebär, som framgår redan av ovanstå­
ende, att det egentliga taxeringsarbetet i större utsträckning än tidigare 
kommer att åvila särskilda tjänstemän. Det torde finnas anledning under­
stryka vikten av att inom taxeringsnämnderna det lokala lekmannainfly- 
tandet bevaras och kravet på ortskännedom tillgodoses. Det vox-e från flera 
synpunkter mindre lyckligt om tjänstemännens roll bleve alltför domine­
rande och taxeringsnämndens inflytande mer eller mindre illusoriskt. Det 
bör vid förordningens tillämpning hållas klart, att assistentens uppgift är 
strikt begränsad till införskaffande av all tillgänglig och för ärendets av­
görande erforderlig utredning, varvid det tillkommer inte intendenten utan 
nämnden eller dess ordförande att i förekommande fall beordra en kom­
pletterande utredning. Ytterligare åtgärder synes önskvärda för att vinna 
garantier för att nämnden och inte dess assistent blir den som i realiteten 
fastställer taxeringarna.

I förslaget 37 § om kontrolluppgifter upptas under Undantag »ersättning 
och förmån till någon i anledning av tillfälligt arbete å annan fastighet än 
jordbruksfastighet, om vad som sammanlagt utgivits har lägre värde än
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500 kronor för hela året och det icke utgör avdragsgill omkostnad i för­
värvskällan rörelse».

Det torde enligt min mening kunna ifrågasättas om en bestämmelse av 
denna art låter sig förenas med en i praktiken rättvis och fullt effektiv 
taxeringskontroll.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposi­

tion nr 150 må beakta de framförda synpunkterna.

Stockholm den 24 april 1956

Otto Niklasson
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